Ficha de datos del producto
Herramientas eléctricas para la construcción y la industria
Sierra de calar
EXPERT EXST18V-155B
Excelente sierra de calar con control de precisión
Los datos más importantes
Tensión de la batería 18,0 V
Profundidad de corte en madera 155 mm
Profundidad de corte en aluminio 20 mm
Número de pedido 0 601 5B1 100
Datos técnicos
#{t-productdetailpage_tools.technical-data.bi.
additional-data}
Número de carreras en vacío 0 – 3.800 cpm
altura de carrera 26 mm
Peso sin batería 2 kg
Tensión de la batería 18,0 V
Dimensiones del embalaje (anchura x
longitud x altura)
360 x 444 x 151 mm
Profundidad de corte en madera 155 mm
Profundidad de corte en aluminio 20 mm
Ruido/vibración
Serrar madera
Valor de vibraciones generadas ah 8 m/s²
Tolerancia K 1,5 m/s²
Serrar chapas de metal
Valor de vibraciones generadas ah 5 m/s²
Tolerancia K 1,5 m/s²
© Robert Bosch GmbH              www.bosch-professional.com 23.01.2026     Página 1 de 2
Ficha de datos del producto
Herramientas eléctricas para la construcción y la industria
Ventajas:
■ Precisión excelente: La guía de la hoja de sierra evita que
la hoja se doble, incluso en curvas más cerradas, y ofrece
una precisión perfecta
■ Control de precisión: La zona de agarre superior y el
interruptor de velocidad variable ofrecen un control
excelente y una precisión máxima
■ Protección óptima del usuario: El control de caída Drop
Control minimiza el riesgo de lesiones al apagar la
herramienta de inmediato en caso de caída
■ Aspiración de polvo: Adaptador articulado con unión que
permite la colocación flexible de la manguera de
aspiración
© Robert Bosch GmbH              www.bosch-professional.com 23.01.2026     Página 2 de 2